PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2820/2024

Assunto: Capina e limpeza da área verde existente às margens do córrego situado na Rua Lili D'Ávila,

no Jardim Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da área verde existente

às margens do córrego situado na Rua Lili D'Ávila, no Jardim Paraíba.

O presente pedido atende reivindicação de moradores, que residem nas

proximidades, prejudicados com a abundante vegetação que tem invadido as casas e

causando a proliferação de animais indesejados, oferecendo riscos à saúde pública.

Cabe-nos apontar, ainda, que o “matagal” também está prejudicando a

locomoção segura de pedestres, vez que está presente em parte do calçamento, sendo

necessário o desvio pela via para dar continuidade ao percurso.

Fotos anexas.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a preservação da aludida área e segurança da coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2820/2024 - Vereador Hernani Barreto-.-fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A